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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 TÜİK verilerine göre Kasım ayında geçen yılın aynı ayına göre ihracat %9,7 artarak 12,8 milyar dolara, 

ithalat ise %6 artarak 16,9 milyar dolara çıktı. Böylelikle dış ticaret açığı ise %4,1 geriledi ve 4,1 milyar 

dolara düştü. 12 aylık dış ticaret açığı 56,6 milyar dolara gerilerken, enerji hariç dış ticaret açığı da 32,5 

milyar dolara geriledi. 

 Ekonomik Güven Endeksi, Aralık ayında bir önceki aya göre %18,5 oranında azalarak 86,5 değerinden 70,5 

değerine geriledi. Aralık ayındaki bu düşüşte hem Tüketici Güveni hem de Reel Kesim Güven Endeksinin 

gerilemesi etkili oldu. 

 Bloomberg HT tarafından hazırlanan Tüketici Güven Endeksi ise Aralık ayında bir önceki aya göre %1,35 

gerileyerek 68,28 değerini aldı. Endeksin Eylül ayından bu yana gerilemeye devam ettiği ancak gerileme 

hızının azaldığı belirtildi. 

 İstanbul Sanayi Odası ve Markit işbirliğinde hazırlanan İmalat Sanayi Satınalma Yöneticileri Endeksi PMI 

Aralık ayında bir önceki aya göre 1,1 puan gerileyerek 47,7 değerini aldı. İSO’nun açıklamasına göre imalat 

sanayi sektöründe istihdam Aralık ayında da artmaya devam etti ve artış üst üste beşinci ay gerçekleşti. 

İstihdamdaki artışa rağmen enflasyonist baskıların sürdüğü belirtildi. 

 Merkez Bankası’nın yayınladığı Konut Fiyat Endeksi, Ekim ayında bir önceki aya göre %0,47 oranında 

artarak 222,43 seviyesinde gerçekleşti. Endeks bir önceki yılın aynı ayına göre %12,85 oranında arttı. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 ABD’de Tüketici Güveninin Aralık ayında 2004 yılından bu yana en yüksek seviyeye çıkarak 98,2 değerini 

aldığı açıklandı. Tüketici Güven Anketine göre, Donald Trump yönetiminde 2017 yılında ABD’nin 

büyümesi için büyük beklentiler olduğu ifade edildi. 

 Financial Times’ın Euro Bölgesi ekonomistlerine düzenlediği ankete göre katılımcıların %68’i, 2017’de 

Euro’nun Dolar karşısında değer kaybetmeye devam edeceği ve 1,05’in altına ineceği görüşünde. Aynı 

ankete göre ekonomistlerin yarısı Donald Trump’ın korumacı ticaret politikalarının sadece Euro Bölgesi’ni 

değil küresel ticareti de olumsuz etkileyeceği yönünde görüş beyan etti. 

 Euro Bölgesi’nde İmalat Sanayi Satınalma Yöneticileri Endeksi PMI Aralık ayında 54,9 değerine ulaşarak 

Nisan 2011’den bu yana en yüksek seviyeye ulaştı. Endeks piyasa beklentileri ile aynı seviyede gerçekleşti. 

 Çin’de açıklanan İmalat Sanayi PMI endeksinin Aralık ayında, son 4 yıldan bu yana en yüksek seviyesi olan 

51,7’nin yakınında kaldığı açıklandı. Aralık’ta 51,4 değerini alan PMI, enflasyon beklentilerinde yükselişe 

işaret etti. 
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Şekil 1: 12 Aylık Dış Ticaret Dengesi, Milyar 

Dolar (Ocak 2010 – Aralık 2016) 

 
 

Şekil 2: Ekonomik Güven Endeksleri  (Ocak 

2012 – Aralık 2016) 

 

 

 

 

 

Şekil 3: İstanbul Sanayi Odası ve Markit İmalat 

Sanayi PMI Endeksi (Ocak 2005 – Aralık 2016) 
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